τοῦ ἀνων. . . ωτ . . . διὰ τὸ εἰρημένον βι. i. τι. . . διγ. νη.

29) *Fabr. et Heimb. ιη̄.*

e) Forte: *αγοῖ.*

f) In Cod: .. ενσεν legere mihi videbar.

g) Vide schol. i. II. 323 *Fabr. apud Heimb. 212.*

h) Expl. fol. 165. 168. Inc. fol. 116. 119.

i) Cod. ει.

k) Cod. τούς.

et post manumissionem in administratione perseveravit, neque mandati neque negotiorum gestorum actione tenetur eorum nomine, quae tempore servitatis gessit, nisi forte utraque administratio ita conexa sit, ut eius rationes separari non possint.

XVII. *Paul.* Sed et si post manumissionem negotia gerens, quum a semet ipso exigere ex peculio posset ea, quae in servitute reliquatus est, id neglexerit, tenetur, etiam si non connexa administratio fuerit.

administrare perseveraverit, Ulpianus dicit, eum non cogi administrationis tempore servitatis gestae rationes reddere: hanc administrationem, ait, quam adhuc in servitute constitutus perfect, post manumissionem non cogitur reddere. Itaque qui manumissus est, post manumissionem non reddit rationes administrationis tempore servitatis gestae, nisi connexa et coniuncta sit administratio. Nam si connexa sit, ut non possit ratio eius, quod tempore servitatis gessit, separari ab eo, quod tempore libertatis gessit, et seorsum hoc seorsum illud reddi, sed ut dixi coniuncta fuerit administratio, (forte enim domum extruxit, eamque tempore servitatis inchoavit et post manumissionem perfecit,) si igitur connexa est administratio, et inchoata est tempore servitatis, perfecta autem tempore libertatis, dicit Ulpianus, conveniri eum ob res in servitute gestas vel mandati vel negotiorum gestorum actione: mandati quidem, si ei mandaverit ut gereret, negotiorum autem gestorum, si non ex mandato sed contemplatione domini gesserit. Et nota, mandatum initio inutile convalescere ob connexam administrationem, et negotiorum gestorum actionem, quae de rebus tempore servitatis gestis non competet, ob connexam administrationem dari. Haec quidem, si administratio connexa erat. Nam si administratio connexa non erat, non cogitur rationes reddere negotiorum tempore servitatis gestorum, nec administratio vel sumtus tempore servitatis facti in negotiorum gestorum vel mandati iudicium deducuntur. Denique ait, si quis tempore servitatis aream emerit et in ea insulam aedificaverit, et postquam ea corruisset, manumissus sit, non intelligi nec esse conexam administrationem cum iis, quae post manumissionem facta sunt, nec ullum ex antecedentibus factis in negotiorum gestorum iudicium venit; quia ex superioris temporis administratione, hoc est quae tempore servitatis facta est, nihil aliud in negotiorum gestorum iudicium deducitur, nisi id solum, sine quo ratio negotiorum post manumissionem gestorum spectari et expediti non potest, hoc est id, in quo administratio connexa erat. Haec Ulpianus. Proculus autem et Pegasus dicunt, si servus post manumissionem in administratione perseveraverit, utique eum bonam fidem in administratione praestare debere. Ideo quantum exigere potuisse, si quis alius negotia gessisset, tantum negotiorum gestorum actione praestabit, qui post manumissionem in administratione perseverans a semet ipso non exigit. Hoc autem dicunt Proculus et Pegasus, si servus, qui manumissus est, in peculio quid habuit, cuius peculii retentione servari potuit, quod domino debebat ob negotia in servitute administrata, hoc est quo retento dominum negotiorum indemnem servare potuit.